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O Haweu KkoMnaHuu

Komnanus DREW-MET yxe 6onee 20 net 3aHMMaeTcsi NPOM3BOACTBOM HarpeBaTenbHbIX
KOTNoB. MHOroNeTHW onbIT U NOCTOSIHHOE CTPEMIIEHME K MOBbILLEHWIO Ka4ecTBa NPUBESO
K HEMpepbIBHOMY POCTY NpoAaXk Halleln NpoayKumMn. BHeapeHve HOBbIX peLleHnin Ha
OYeHb BbICOKOM TEXHOJIOTMYECKOM YPOBHE NMPUBENO K pa3paboTke Mapku HageXHoro
COBPEMEHHOIO HarpeBaTenbHOro 060pyAoBaHUs Cpeay NPON3BOANTENEN KOTMOB.

Bbicokui noTeHuman KomMnaHn1, COBPEMEHHbIN MaLLUVHHBIV NapkK 1
BbICOKOKBaNMPULIMPOBaHHbIN KOMNMEKTUB COTPYAHNKOB AAET BO3MOXHOCTU MOCTOSIHHOTO
MOBbILLIEHUS KaYeCTBa HaLIMX U3Aenuin. HoBble KOHCTPYKLMOHHbIE peLLeHns BMECTE C
COBPEMEHHOMN CTUIIMCTUKOW COCTaBMSIOT LIEHHOCTb HaLLWX KOTNoB. Bece aTo cnocobeTyeT
TOMY, YTO Halla NPOAYKLMSA pafyeT NMOCTOSIHHBIM BbICOKUM MHTEPECOM, @ Hallu KIUEHTbI
YAOBMETBOPEHbI BbIbopom npogykumm komnadum DREW-MET. [Ina cooTBeTcTBUSA
NOTPEOHOCTAM pbIHKA B HALLIEN MPOAYKLMM B HACTOSALLMIA MOMEHT Mbl HAXOAMMCS B
npoLecce pacLUMpPEHNs Hallev MPOU3BOACTBEHHON MUHUN.

Halum KoTrbl UMeKT HeobxoaVMbIe Ha eBPOMENCKOM PbIHKE aTTecTaTbl U cepTUduKaThbl.
Bonbluve ycunus, KoTopble Mbl NPUKNafbpIBaeM Ha OTAESbHbIX Tanax npousBoaCcTBa,

a TaKkKe aKkLMK 1 NPOoAaXu UrpatoT 6osbLLYIO Porb B TOM, YTO Mbl SBNISIEMCS BEPHBIM 1
npuBnekaTtenbHbIM AernoBbiM napTHepoMm. MpeumyLiectsa kotrnos DREW-MET 6binv
NoATBEPXAEeHbI B UCCIefoBaHUsX, kKoTopble bbinv npoBeaeHsl B PBCB Jlabopatopun
KOTIOB W HarpeBaTenbHOro 06opyaoBaHUs, 1 COOTBETCTBYIOT TpeboBaHUAM knacc 5
(BbIcLwero), yctaHoBneHHbIM B Hopme PN-EN 303:5-2012 . 3abotsicb 0 6e3onacHocTy 1
MOCTOSIHHO PacTyLUMX TPEOOBAHMSX KIMMEHTOB Mbl MONYYMnu ceptudukar YnpaeneHust
TexHu4eckoro Haasopa UDT u ceptudumkar CE.

Bnarogaps BbICOKOMY KauecTBY HaLUMX U3AENUIA Mbl MONYYMIIv NpusHaHue cpeau
rokynaTenemn 1 3KCNepToB, a Takke Ha MeXAyHapOaHbIX BbicTaBkax B MonbLue 1
3arpaHuLen, nonyyasi MHOXKECTBO NMPECTWXXHbIX Harpag, cepTudrKaToB 1 OTIUYUIA.
3acnykuBatoT BHUMaHWsI MHOTOKpaTHblE Harpadbl Ha BbicTaBkax B JlobnuHe, Kenbuax,
YKewwoBe u JlbBoBE.

Mbl Hageemcsi, YTo 1 Bbl Taioke NPUCOEANHUTECH K LLUIMPOKOMY KpYry [OBOMbHbIX
KMUEHTOB.

Haezpaodbi u cepmugpukamsi
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Mpemus Ha 3onortas meganb 3onotas 3onortas meganb
CTPOUTENBHON Ha MexayHapoaHOWM Mefarnb Ha Ha CTPOUTENbLHON
BbicTaBke ,LUBDOM BbicTaBke 2007 i MeXAyHapoaHown BblCTaBKe BO
Wiosna 2008" 2009 BbICTaBKe B JlbBOBE
B XKewyse Kenbuax

B komnax komnaHuu DREW-MET npumeHsiemcsi

cepmudgbuyuposaHHasi KomesibHasi lucmoesas
cmasnb P265GH monwuHot 6 Mmm /y

Kotnbi DREW-MET:

* 3KONOTMYECKN YUCTBIE,
BblOpacbIBalOT MEHbLLE BPEAHbIX BELLECTB,
OTNMYalTCH BbICOKMM TennoBbiM KL,

cocTaenswmm cebiwe 88%,

VMEOT COBPEMEHHYH KOHCTPYKLIMIO C
MCMOMb30BaHNEM KEPaAMUKHU, YTO CYLLECTBEHHO
NoBbILLAET 3PPEKTUBHOCTL, NPOLIECCa CropaHus,
OTBEYAtOT YCMOBUSIM MyHMLMNAMbHbLIX MPOrpamMmm
(PUHAHCMPOBaHUA Ha NPUOBPETEHME KOTMA.
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COBPEMEHHAS TEXHOJIOIM s rIiPON3BOL4CTBA

MocTosiHHOE yCOBEpPLLEHCTBOBaHME MaLUMHHOMO Mapka CnocobCTBYET TOMY, YTO Halla NPOAYKLIMSA XapakTepPU3yeTCst BbICOKMMW CTaHA4apTamy Ka4ecTBa, KoTopble Obinm
noaTBePXAEeHbI MHOMOYMCIEHHBIMI NPEMUAMU U cepTudmkaTamu. Noayanbl KOTNOB BbICEYEHbI C MOMOLLBH COBPEMEHHbIX Na3epHbIX BbIpyOHbIx npeccoB AMADA,
6narogapsi Yemy Mbl MOXXEM MOMYYUTb YPE3BLIYANHO BbICOKYH TOYHOCTb PE3KU KOTENbHBLIX METANSIMYECKMX NIUCTOB, U, NPEXAE BCETO, TOYHbIE KPOMKH, MO3BOSIOLLME
naeanbHO CoeanHNTL anemMeHTbl. C Lenbio UCKIIoYEeHNS BOMbLUMHCTBA CBapHbIX COEAUHEHNIA CMOMb30BaHa onepauusi IMbK1 C NOMOLLBIO CrieumanbHbIX MTMOOYHbIX
npeccos YIY. 3ta TexHonorusi N03BONSET NOMYYUTb FHYTblE MOBEPXHOCTU YPE3BbIYAHO BbICOKOM MPOYHOCTU, YTO B BOMBLUON CTEMNEHWN BAVUSHUE Ha yBEMUYEHNE
Cpoka aKcnnyataumm kotna. LindbpoBor MONOTOYKOBbIV LLUITaMMOBOYHbIA CTAHOK MOCMEAHErO NMOKONEHUS MO3BONSET BbINOMHATE OTAEMbHBIE ANEMEHThI KOTna C
BbICOKOW TOYHOCTb0. Brnarogapsi 3aTomMy Halla NpoAyKums 4EMOHCTPUPYET BblCOKUIA ypoBeHb KT 1 BbICOKYH TOYHOCTb MCMOMHEHUS. [poLuecc nokpacku KOTroB
OCYLLIECTBMSAETCS B COBPEMEHHOW NnakokpacovHor kabHe NOVA VERTA, koTopasi o6ecnevmBaeT OTNNYHbIE YCIIOBUSA A HAHECEHUS CMOEB Kpacku. Takum obpasom,
Mbl MOfly4aeM BbICOKOE 3CTETUYECKOE Ka4eCTBO, KaK B MPAKTUYECKOM OTHOLLEHUW, TaK U C TOYKU 3peHus BHELUHEro BUaa.




BIOTEC - 310 abCOntoTHO 3KOMOMMYHbIN KOTeS, MPUCMOCOBNEHHbIV AN CKUraHUs! AePEBSHHbIX NENET,
BIO TEC C COBPEMEHHbBIM METOAOM PErYNMPOBKM C MOMOLLIbIO MHHOBALIMOHHOTO KoHTponnepa ST-976 c PID.
MHoroyHKLUMOHamNbHbIN PErynsTop KOTNa No3BoMisieT NMoSIHOCTbI KOHTPOMPOBATL YPOBEHb AO3VPOBKM
TOMMUBA, NPOLIECC aBTOMATUYECKOTO pasduraHusi Tonnvea (NenneT) 1 napameTpoB NPOLECCa CXUTaHus.
ABTOMaTUYECKOE BOCMMaMeEHEHVE TOMNNBA, NOralleHne TOMKMU U cucTema Nnoaaepkku orHs nocre
JoCTxeHUst TpebyemMoi TeMnepaTypbl obecneyrBaeT BO3MOXHOCTb HEMPEPLIBHON paboThl kKoTna u
B3aVMMOAEVCTBUSI C pe3epByapoB YCTPOMCTBA TENSION BOAb! B NIETHUIA NEpUOA.

AsTomartunyeckmn koten LJO
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Bbicoyaniuero ka4ecTBa matepuarnsl, UCMOMb30BaHHbIE NPU NPOU3BOACTBE YyryHHOWN FrOpPEnky,
rapaHTVpYIOT ero ANUTENbHYI0 JKCMyaTaLmio, a COOTBETCTBYHOLLAA KOHCTPYKLMA OOMEHHUKA BbINONHEHA
13 cepTUdULMPOBaHHO KoTenbHoW cTanu P265GH TonwwmHon 6 MM. YCTpocTBa BUXPEBaAHMS TOMOYHbIX
rasoB M kepaMmnyeckue aneMeHTbl 0becneunBatoT oNTMMarbHbIE YCIOBUS CKUTaHUSA TOMMUBA, BbICOKNIA
KM v H13kni BbIBPOC 3arpsi3HEHNIA.

Koten cootBeTcTByeT TpeboBaHMsIM Mo 3Heprum u Beibpocam knacca 5 Hopmbl PN EN 303-5:2012,
yTo noaTBepxaaeTcs ceptudpukatom Ne OS/187/CUE/14, BblAaHHBIM aKKpEAUTOBAHHOWM Hay4YHO-
nccnepoBartensckon naboparoprent KOTNOB U HarpeBaTenbHoro obopyaosaHus B Jloase.

Tonnwueo: [ipeBecHble nennetbl 6-8 Mm

E | Gll

KoHcTpykuusi kotrnoB mMolyHocTbio 1,3 (14 kBT) 1 1,5 (17 kBT), ocHoBbIBatoLLasicsi Ha CTpoeHun kotna MJ-1:




lNapameTpbl aBTOMaTN4eCckux KOTrioB LeHTparibHoro otorneHns BIOTEC KL. 5
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HarpeBatoLasi noBepxHoCTb* M? {13+ 1.5% 1,7 2,0 RS 3,0
HomuHanbHasa TennoBas MOLLIHOCTb KBT 14* 17 20 24 28 35
Pa3wvep oborpeBaemoli nnoLaam m? do120 do 150 do 170 do 200 do 250 do300
A- BbICOTa KOTMa, cynTas ot Myd Tbl NUTaHUS MM 1395 1395 1395 1395 1395 1395
B-BbicoTa koTna MM 1375 B85 1375 1375 1375 1375
C- wupwuHa kotna MM 510 510 506 555 577 610
D- wupwuHa 6yHkepa MM 720 720 720 720 720 720
E- obuas wupmHa [koTen + ByHkep] MM 1260 1260 1260 1305 1330 1360
F- BbicoTa ByHkepa MM 1375 1375 1375 1375 1375 1375
G- anvHa kotna MM 510 590 847 847 847 847
H- obwwas gnuHa kotna [oT AbIMoxoda A0 pyyKu] MM 950 1025 1280 1280 1280 1280
|- AnuHa ByHkepa MM 590* 590* 847 847 847 847
J- BbICcOTa 40 CpeauHbl AbiMOXoda MM 1135 1135 1088 1088 1088 1088
K- BblCOTa 40 HMXHEro Kpasi AbIMOXOAa MM 1046 1046 998 998 980 980
L- BbicoTa Ao cpeauHbl Bo3BpaTa MM 315 315 Bil5 315 315 315
M- BblcoTa HOXKM KoTna MM 100 100 100 100 100 100
N- WwuprHa kamepbl koTna MM 315 815 315; 365 385 415
Pa3mepbl 3aCbIMHOTO OTBEPCTUS MM 315x235 3il5x285) 315x285 365x235 385x235 385x235
EmkocTb 6yHkepa aw® 300 300 420 420 420 420
BoasiHasi emKkocTb KoTna n 50 60 85 90 S5 100
MonepeyHoe ceyeHne abiMoxoda MM ?180 ?180 ?180 ?180 ?200 ?200
Bec koTna K 265 290 395 420 445 470
[nameTp nuTaHus 1 Bo3spara Aoim g 24 2" 2" 2" 2"
m:::x:ﬁ::;’;”aifoﬂfp AsiMOxopa | MM/M 18x18 021/ 5 18x18 0 21/5 21x21 024/ 6 21%21 924/ 6 22x22 92517 23x23 026 /8
Tpebyemas Tsira TONOYHbIX ra3oB vbap 03 03 03 0,3 03 0,3
MutaHve Bt/ly 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50
Ha 3aka3 gocTynHbl KoTnbl 6omnee BbICOKOW MOLLHOCTU.
* KOHCTPYKLMSA 9TUX KOTIOB OCHOBBLIBAETCS Ha CTpoeHun kotra MJ-1.
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CepTtuduumpoBaHHas 5 net rapaHTum AsTOMaTMYECKOE Kepamuyeckne Kng ~ 90% [ononHutensHas  Ynpasnenue PID O6cnyxuBanne  Pabota B 3aKpbIToi Perynatop YcrpoicTea
cepus koTnoB P265GH  Ha repmeTnyHocTb pasxuraHue naHenu, Tepmounsonaums CMECUTENbLHOro cucteme COCTOSHUSA NOKOS BUXPEBaHUS
TOMLWMHON 6 MM 06MeHHMKa cTabunusupyowmne KnanaHa v 2 (onums) (onums) TOMOYHbIX ra3oB
MPOLIECC CXUraHnst HacocoB
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MJ-EKONOMIK

AsTomartunyeckmn koten LJO

Kotnbl MJ-EKONOMIK siBnisitoTcsi coBpeMeHHbIM 060pyA0BaHMEM, OCHALLEHHBIM aBTOMAaTUYECKUM
YYryHHbIM YCTPOWCTBOM NoAaym Tonnmea. Ha Tonke 6e3 KOnoCHUKOBOW peLUeTKe, T.H. PETOPTHOM
TOMKE CXUraeTcs TOYHO Takasi e Nopumsl YIS, kKakas HeobxoayumMa Afs NonyyYeHuss HaCTPOEHHOM
nonb3oBaTenemM TeMnepaTypbl C MOMOLLBI MUKPOMPOLLECCOPHOro KOHTporepa.

KoHTponnep ST 480 c dyHkumer PID koHTponvpyeT npoLecc CxxuraHus nyTem nogadm CooTBETCTBYOLLEN
nopLmMu TONNvBa 1 PEryNIMPOBKN CUITbl OCTPOrO AyTbs, YTO CNOCOOCTBYET TOMY, YTO 3TW YCTPOWMCTBA
ABNSAIOTCA OAHUMM U3 CaMbiX AELUEBbIX B SKCMyaTauun, 1 OQHOBPEMEHHO MpeAnaratoT BbICOYaLLIA
KoMdOopT 06CnyXMBaHWSA AN YronbHbIX KOTMNOB. Bbicovaliluero kayecTBa Matepuarnbl, UCNOMNb30BaHHbIe
Npu NPOU3BOACTBE YyryHHOWN rOPEnKW, rapaHTUPYIOT ero ANUTENbHY 3KCNlyaTauuio, a COOTBETCTBYOLLAs
KOHCTPYKLMS1 0BMEHHUKA, BbINOSTHEHHAS U3 CepTUdULMPOBAHHON KoTenbHon ctany P265GH TonwuHomn

6 MM 1 KepaMUYecKnx anemMeHToB, obecneynBaeT oNnTMMarsbHbIE YCIIOBUSI CKUrAaHWS TOMNMUBA, BbICOKUIA
KMNA v H13kui BeIBGpocC 3arpsiaHeHunii. Koten cooTBeTcTBYET TpeboBaHWsM Mo SHeprum 1 Beibpocam knacca
5 Hopmbl PN EN 303-5:2012, uto noateepxxaaetcs ceptucukatom Ne OS/184/CUE/14, BblgaHHbIM
aKKpeaWTOBaHHOW Hay4YHO-MCCeAoBaTeNbCKON nabopaTopueln KOTNOB U HarpeBaTenbHoro obopyaoBaHus
B Jloase.

Tonnueo: KaMeHHbI yronb, COPTUPOBAHHBIV FOPOLLKOBBIV Yronb (3KOMOrMYHbI
FOPOLLKOBBIV Yronb rpaHynsuunen 5-25 mm)

KoHcTpykuusi kotnoB moLyHocTbio 1,3 (14 kBT) 1 1,5 (17 kBT), ocHoBbIBatoLLasicsi Ha cTpoeHun kotna MJ-1:



lNapameTpbl aBTOMaTtn4yeckux KotrioB LeHTparsibHoro otorneHnsa MJ-EKONOMIK KL. 5

HarpeBatoLas noBepxHocTb*
HomuHanbHas Tennosasi MOLHOCTb
Pasmep oborpeBaemoii nnowaau

A- BbICOTa KOTNa, cHMTas ot MydTbl NUTaHUS
B-BbicoTa KoTna

C- WwupuHa kotna

D- wwupuHa GyHkepa

E-obwas wmpuHa [koten + 6yHkep]

F- BbicoTa byHKepa

G- anuHa kotna

H- obwas anvHa kotna [oT AbiIMOXoAa A0 pyyKu]
|- anvHa ByHkepa

J- BbICOTa [10 CpeauHbl AbIMOX0AA

K- BbICOTa 10 HUXHErO Kpasi AbIMOXoaa
L- BbICOTa A0 CpeauHbl Bo3BpaTa

M- BbicOTa HOXKM KOTNa

N- WwupuHa kamepbl KoTna

Paamepbl 3acbinHoro otBepcTUs
EmkocTb GyHkepa

BopasiHasi eMKOCTb KoTna

MonepeyHoe ceyeHne abiMoxoaa

Bec kotna

[nameTp nuTaHus 1 Bo3BpaTa

MuHMManbHbI AnameTp AbiMoxoaa / MUHUManbHas BbicoTa

Tpebyemas Tsra TOMOYHbIX ra3os

Mutanune

* KOHCTPYKLMSA 3TUX KOTIOB OCHOBBLIBAETCA Ha CTPoeHuu kotna MJ-1.
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CepTuduumpoBaHHas 5 net Kepamunyeckme
cepus koTrnoB P265GH  rapaHTum Ha naHenu,
TOMLUMHON 6 MM repMeTUYHOCTb  CTabunuaupyowme

obMeHHUKa
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kBT
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MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
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MM
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MM/M
mbap
Bt/Tu

npouecc CxuraHus

13 *
14 *
do120
1395
1375
510
575
1110
1375
510
950
590*
1135
1046
315
100
315
315x235
200
50
7180
270
o

18x18021/5

05
230/50

Bbllwe 88%

15
17 &
do 150
1395
1375
510
575
1110
1375
590
1025
590*
1135
1046
315
100
315
315x235
200
60
(180
295
S

18x18021/5

03
230/50

HononHutenbHas Ynpaenenuve PID
TepMousonAuus

17 2,0
20 24
do 170 do 200
1395 1395
1375 1375
506 555
575 575
1100 1155
1375 1375
847 847
1280 1280
847 847
1088 1088
998 998
315 315
100 100
315 365
315x235 365x235
315 315
85 90
(180 ?#180
400 425
2" 2"
21x21024/6 21x21024/6
03 0,3
230/50 230/50

PiD )
00 00 LaJ
O6cnyxvBaHune Pa6ota B
CMECUTENbHOro 3aKpPbITOWN

knanaHaun 4  cucteme (onumsi)

HacocoB

25
28
do 250
1395
1375
577
5715
1180
1375
847
1280
847
1088
980
315
100
385
385x235
315
95
?#200
455
o

22x22 02517

03
230/50

3,0
B85
do300
1895
1375
610
575
1210
1375
847
1280
847
1088
980
315
100
415
385x235
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315
100
?#200
480
o
23x23(26/8
03
230/50
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Perynatop
COCTOSIHUS MOKOSt
(onuwms)

YctponcTea
BUXpeBaHus
TOMOYHbIX ra3oB




Kotnbl EKO-PRIM - 370 BbicOKO3(hhekTnBHOE 060pyAOBaHNE, NMEIOLLIEE ABOWHYIO TOMOYHYO Kamepy.
E K O-P R I M HwxHsas kamepa, 060pyfoBaHHasA YyryHHbIM PETOPTHBLIM YCTPOWCTBOM Nofdayu, npefHa3HaveHa ans

ABTomartunyeckmn koten LIO

aBTOMATU4€ECKOro CXXUraHUs 3KOJI0OrM4YHOIo ropoLLKOBOro Yrris. B NPOTUBOMOJSIOKHOCTb 3TOMY, BEPXHAA
4acTb C BOASHOMN KOMOCHWMKOBOW PELLETKON AaeT BO3MOXHOCTb UCMOMNb30BaHUSA TPaAMLMOHHOIO TOMMMBA,
TaKOro Kak yrosib u gpesecuHa.

Bnarogapst Takomy KOHCTPYKTUBHOMY pelueHuto Bbl uMeeTte normHyto ceBoboay Bbibopa COOTBETCTBYHOLLETNO
TOoNnuBa. TeXHUYECKN MHHOBALMOHHbIV koHTponnep Tech ST-480 z PID o6cnyxuBaet 4 Hacoca
(LeHTpanbLHOro OTOMMEHNS, TEMMON BOAbI, LIMPKYMALMOHHBINA 1 HanonbHbIN), obecnevnsas BbICOKUN
KomdopT aKcnnyatauun. bonbLuon pesepsyap ANs TONAMBA NO3BONAET Peann3oBaTh JKCMNyaTaLuio Ha
3-4 oHA 6e3 HeobXxoAMMOCTN 06CYXKMBAHUS.
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Tonnumeo Ans aBTOMaTUYECKOro YCTPOMCTBa NoAaYM: KaMeHHbIN Yroflb COPTUMEHTa 3HEPreTUYecKui
rOPOLLIKOBBIV yronb 31-2, NpOMbIThIN, FPaHyNMPOBaHHbIN, C BENUYMHON rpaHyn 5-25 mm. Tonnveo ans
TPaAMLUMOHHOW Kamepbl CXUraHust: CTabunmnsnpoBaHHasi ECTECTBEHHbLIM MyTeM APeBecuHa, KaMeHHbI
yronb.

HocmynHeie 2oproyee:

OHepreTnyeckuin
rOPOLUKOBBIV Yronb

| ApeBecuHa
C330HOBAH3

KameHHbIn
yronb

H
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[NapameTpbl aBTOMaTtn4ecKkux KoTrioB LeHTparsibHoro otornneHns EKO-PRIM g
<
HarpeBatoLast NOBEpPXHOCTL* m? 1.3 1,5 1,7 2,0 2,5 3,0 Q
HomuHanbHasi Tennosasi MOLLHOCTb kBT 14 17 20 24 28 35 g
Pa3wvep o6orpeBaemoii nnowaau m? do 140 do 160 Do 190 do 230 do 270 do 320 é
A- BbICOTa KOTNa, cHnTast OT MydThl NUTaHUS MM 1630 1730 1730 1730 1730 1730 2
B- BbicoTa koTna MM 1610 1710 1710 1710 1710 1710 %
C- WwupwmHa Kotna MM 502 502 502 557 557 577
D- wupwuHa ByHkepa MM 577 577 57 577 577 577
E- obuwas wupuHa [koten + 6yHkep] MM 1100 1100 1100 1150 1150 1150
F- BeicoTa ByHkepa MM 1325 1385 1385 1385 1385 1385
G- AnuHa kotna MM 55 585 645 645 695 795
H- oblas anvHa kotna [oT AbIMOXoAa [0 pyyku] MM 920 995 1055 1055 1100 1200
|- anuHa ByHkepa MM 590 590 590 850 850 850
J- 1 BeicoTa kamepbl MM 470 bbb 5515 520 520 520
K- 2 BeicoTa kamepbl MM 360 455 360 455 455 455
L- anuHa kamepsbl MM 360 440 500 500 550 650
M- BbIcOTa 10 cpeauHbl AbIMOXoaa MM 1345 1445 1445 1445 1445 1445
N- BbICOTa [10 HVXKHEro Kpas AbiMoxoaa MM 1255 1355 {855 1355 1355 (855
O- BbICOTa 10 CpPeaMHbI Bo3BpaTa MM 175 175 175 175 175 175
P- BbicOTa HOXKM KOTNa MM 100 100 100 100 100 100
R- wmnpuHa kamepel kotna MM Bil5 315 35 365 365 385
Pa3mepbl 3acbinHOrO 0TBEpPCTUS MM 315x220 315x220 315x220 365x235 365x235 385x235
O6bem 3acbInHoW kKamepbl ow? 30 48 56 63 70 87
EmkocTb ByHkepa am® 200 200 200 260 260 260
BogsiHas emKocTb koTna n 73 78 88 95 102 120
MonepeyHoe ceyeHune AbiMoxoaa MM ? 180 ? 180 ? 180 ? 180 ? 180 @ 200
Bec kotna Kr 460 490 520 540 575 600
Pa3wvep oborpeBaemoii nnowaau m? do 140 do 160 Do 190 do 230 do 270 do 320
[vameTp nuTaHusi n Bo3spata AoM 28 24 2" 2" 2" 28
MuHUManbHbIN AUameTp AbIMOXOAA / MUHUMAnbHasi Bbicota MM/M 20x20 @22 /5 21x21 @24 /6 21x21 @24 /6 21x21 @24/ 6 22x22 925/ 7 23x23(026/8
Tpebyemasi Tira TOMOYHbIX ra3oB mbap 03 03 03 03 03 03
Mutanve Bt/ly 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50 230750
1
BE 48 » (& B @
EWAHAN[ﬁ o0 o0 \ ‘) &“S s LJ
CeptuduuvpoBaHHas 4 roga rapaHTum lopenka Ynpasnenve PID  Koten o6opynosaH MoBbileHHas kamepa Perynstop Pab6ora B O6cnyxmBaHne
cepus koTnos P265GH  Ha repMeTW4HOCTb  BbIMOMHEHa 13 OByMsl Kamepamu CXUraHWsi, NO3BOSAIOLLAA COCTOSHUSA MOKOS 3aKpbITO CMECUTENBHOTO
TOMNLLMHON 6 MM obMeHHMnka 100% yyryHa CXKUraHus peanu3oBaTtb 605bLUyO (onuws) cucteme (onums) KnanaHa u 4

3arpyaky HacocoB
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BIOTEC KOMPAKT

AsTomartuyeckmn koten LJO

Kotnbl Biotec Kompakt - 370 NonHOCTLI0 3KONOrMyHble aBTOMaTU4ecKne ABYXTOMOYHbIE KOTIbI C

3P EKTVBHON rOPENKON ANSA CXKUraHUs NENNeT U AONOMHUTENBHON TPAAULMOHHON KaMepPOWN CXUraHus.
3OTO YCTPOWCTBO OTHOCUTENBHO Marnbix rabapuToB (6narogapsi Yemy ero MoOXHO YCTaHOBUTL Jaxe B
HeOOonNbLLON KoYerapke), a OGHOBPEMEHHO CHaOXEHHOE ABOMHON KaMePOW CXXUTaHUsI.

HwxHAs kamepa, ocHaLLEeHHas ropesikovi C aBTOMaTUYECKUM pa3XuraHMeMm, NpeaHasHaveHa Ans CKuraHns
nenner. A BEPXHSAS YaCTb C BOAHOWN KOMTOCHWUKOBOW PELLETKON NO3BOMSET CXUraTb Takoe TPaaULIMOHHOEe
TOMMMBO, Kak yronb 1 ApeBecunHa. bnarogaps Takomy KOHCTPYKTMBHOMY peLueHuto Bbl nmeeTe nomHyto
cBoboay Bbibopa COOTBETCTBYHOLLIErO TONMMBA.

TexHU4eckn NHHOBaLMOHHbLIN kKoHTponnep ST 976 obecneynBaeT BLICOKMI KOMAOPT NCMNONb30BaHNSA 1
akcnnyataumto 6e3 npobrnem. Kak B cnyyae cxuraHvs Tonnvea Ha KOHBEHLMOHAMBHOW peLUeTKe, Tak u
nennet Ha ropernke, byayT cobnoaeHbl ONTUMarnbHble YCNOBUS CXUIaHWs, YTo rapaHTmpyeT Bbicokuin KIMA
koTna. Tonnvea Ans aBTOMaTU4YeCKoro yCTpowucTBa Nofayun: ApeBecHble nennetsbl 6-8 mm. Tonnmeo Ans
TPaAMLMOHHON Kamepbl CrOpaHus: CylleHasi ApeBecrHa, KaMEHHbIV Yrosb.

HocmynHbie 2oproyee:

\ [peBecuHa
C330HOBaH3

KameHHbIn
yronb




>
[NapameTpbl aBTOMaTn4ecKkux KoTrioB LeHTparsibHoro otorneHns BIOTEC KOMPAKT §
<
HarpeBatoLas noBepxHOCTb* M? 13 15 2,0 2.5) 3
HomuHanbHas Tennosas MOLLHOCTb KBT 12 16 23 20 E
Pa3mep oborpesaemoii nnowaav m? do 100 do 150 do200 do 250 (0]
A- BbICOTa KOTNa, cunTasi oT MypTbl NUTAHUS MM 1360 %
B - BbicoTa koTna MM 1340 ()
C - WwupuHa KoTna MM 510 560
D - wupwuHa byHkepa MM 665
E- obwas wupwuHa [koten + 6yHkep] MM 1185 1235
F- BbicoTa ByHKkepa MM 1340
G- anvHa kotna MM 520 595 650 690
H- obwas AnnHa kotna [oT AbIMOX0Aa A0 PyyKu] MM 950 1030 1070 1110
|- AnuHa GyHkepa MM 625
J- 1 Bbicota kamepbl MM 305
K- anvHa kamepbl MM 360 440 500 550
L- BbicOoTa 40 cpeanHbl AbIMOXoAa MM 1195
M - BbicOTa 10 HUXXHErO Kpasi AbIMoXoAa MM 1105
N - BbicOTa jO cpeavHbl Bo3BpaTa MM 170
O - BbICOTa HOXKM KOTNa MM 100
P- wupuHa kamepebl kotna MM 315 365
Pa3mepbl 3acbinHOTO OTBEPCTUS MM 315x220 365x235
O6bem 3acbInHoOi kKamepbl am® 34,5 42 55 61
EmkocTb 6yHKepa am® 200
BoasHas eMkocTb kotna n 51 61 /5 82
MonepeyHoe ceyeHne AbiMoxoaa MM ?180
Bec kotna K 385 415 460 510
[lnameTtp nuTaHua u Boaspata AnmM 72 2" 2" 2"
MUHUMarbHBI AMamMeTp AbIMOX0Aa / MUHUMarbHas BbICOTa  MM/M 21x21 024 /6 21x21 024 /6 21x21 @24/ 6 22x22 025/7
Tpebyemas Tsira TONOYHbIX ra3oB mbap 03 03 0,3 0.3
Mutanve Bt/ly 230/50 230/50 230/50 230/50
E g EIC o — BN . » a Wi,
B 488 == 5 (auto) [i7: & [k
= GNARANC 2 ~ av =2 - e
CeptucuumposaHHas 4 roga rapaHtum  KoHTponnep kotna BbicokoaddekTuBHas ABTOMaTNYECKUIA Koten o6opynosaH Bo3amoxHOCTb MoBbILIEHHbIN O6cnyxuBaHne  Perynsitop
cepus kotnoB P265GH  Ha repmeTu4HOCTb Ha 2 Hacoca ropernka c noABV>KHOMN PO3XKMI KOTNA U OBYMsi Kamepamu perynupoBku Tepmudeckuid KM~ cmecuTtenbHOro  COCTOSIHUSA
TONLUMHON 6 MM obMeHHWKa KOMOCHNKOBOM perynuposka paboTbl CXKUraHms CXKUraHms KnanaHa nokost

peLueTkon PErynsaTopom Tsrm
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EKO-PRIM KOMPAKT

ABTomartunyeckmn koten LIO

Kotnbl Biotec Kompakt - 370 NonHOCTLI0 3KONOrMyHble aBTOMaTU4ecKne ABYXTOMOYHbIE KOTIbI C

3P EKTVBHON rOPENKON ANSA CXKUraHUs NENNeT U AONOMHUTENBHON TPAAULMOHHON KaMepPOWN CXUraHus.
3OTO YCTPOWCTBO OTHOCUTENBHO Marnbix rabapuToB (6narogapsi Yemy ero MoOXHO YCTaHOBUTL Jaxe B
HebOonNbLLON KoYerapke), a OGHOBPEMEHHO CHabXeHHOE ABOMHOM TOMOYHOWN KaMepoWn.

HwxHAs kamepa, ocHaLLEeHHas ropesikovi C aBTOMaTUYECKUM pa3XuraHMeMm, NpeaHasHaveHa Ans CKuraHns
nenner. A BEPXHSAS YaCTb C BOAHOWN KOMTOCHWUKOBOW PELLETKON NO3BOMSET CXUraTb Takoe TPaaULIMOHHOEe
TOMMMBO, Kak yronb 1 ApeBecunHa. bnarogaps Takomy KOHCTPYKTMBHOMY peLueHuto Bbl nmeeTe nomHyto
cBoboay Bbibopa COOTBETCTBYHOLLIErO TONMMBA.

TexHU4eCcKky MHHOBALMOHHbIN kKoHTponnep ST 976 o6ecneynBaeT BbICOKMIA KOMMOPT UCMONb30BAHUSA U
akcnnyataumto 6e3 npobrnem. Kak B cnyyae cxuraHvs Tonnvea Ha KOHBEHLMOHAMBHOW peLUeTKe, Tak u
nennet Ha ropernke, byayT cobnoaeHbl ONTUMarnbHble YCNOBUS CXUIaHWs, YTo rapaHTmpyeT Bbicokuin KIMA
koTna. Tonnvea Ans aBTOMaTU4YeCKoro yCTpowucTBa Nofayun: ApeBecHble nennetsbl 6-8 mm. Tonnmeo Ans
TPaAWLMOHHOW Kamepbl CropaHus: CTabunyuavpoBaHHasi eCTECTBEHHbLIM MyTEM APEBECUHA, KAMEHHbIV
yronb.

HdocmynHbie 2oproyee:

KameHHbIn
yronb

, ApeBecunHa

OHepreTnyeckui
C330HOBaH3

rOPOLLKOBBIN Yronb

G/l




lNapameTpbl aBTOMaTn4eckux KoTrioB LeHTparibHoro otorieHnss EKO-PRIM KOMPAKT

HarpeBatoLLasi noBepxHOCTb* M?
HomuHanbHasa Tennosasi MOLLHOCTb KBT
Paamep o6orpesaemoi nnowiaam m?
A - BbICOTa KOTNa, c4MTas oT MydThl MUTaHNS MM
B - BbIcOTa KOTna MM
C - wupuHa kotna MM
D - wupwuHa 6yHkepa MM
E - obwas wupuHa [Koten + ByHkep] MM
F - BbicoTa GyHkepa MM
G - anvHa kotna MM
H - obwas anvHa kotna [oT AbiMoxofa [0 pyyku] MM
| - anvHa ByHkepa MM
J - 1 BeicoTa kamepbl MM
K - anuHa kamepbl MM
L - BbIcOTa A0 CpeavHbl AbIMOX0AA MM
M - BbiCOTa 40 HMXKHETO Kpasi AbIMOX0Aa MM
N - BbiCOTa 0 CpeanHbl Bo3BpaTa MM
O - BbICOTa HOXKM KOTNa MM
P - WwupuHa kamepsbl KoTna MM
Pa3mepebl 3acbiMHOro oTBEpPCTUS MM
O6beM 3acbInHoi kamepbl v
EmkocTb ByHkepa am®
BopsiHas emkocTb kotna n
MonepeyHoe ceyeHne AbiMoxoaa MM
Bec kotna KT
[nametp nuTaHusa 1 Bo3spara oM
MwuHMManbHbIN AnameTp AbIMoxoAa / MUHUMAarbHas BbICOTa MM/M
Tpebyemas Tsra TONOYHbIX ra3oB mbap
MutaHue B1/ly
—J 1
2
B E EWAIMNIE
CeptuduumpoBaHHas 4 ropa rapaHTum O6cnyxumBaHue
cepusi kotnoB P265GH  Ha repmeTuyHoOCTb CMEeCUTENbHOro

TOSMLLMHOW 6 MM obMeHHuKa

13
12
do 100
1360
1340
510
575
1120
1340
520
950
590
305
360
1195
1105
170
100
315
315x220
34,5
200
51
?180
390
2
21x21024/6
03
230/50

~as

BbicokoadhpekTnBHas
peTopTHas ropenka
BbINOMHEHA U3 YyryHa

15
16
do 150
1360
1340
510
575
1120
1340
595
1030
590
305
440
1195
1105
170
100
315
315%x220
42
200
61
?180
418
2
21x21024/6
03
230/50

Koten o6opynosaH
[BYMs Kamepamu
CKUraHus

2,0
23
do 200
1360
1340
560
575
1160
1340
650
1070
590
305
500
1195
1105
170
100
365
365%x235
55
200
75
3180
462
2
21x21024/6
03
230/50

Bo3amoxHoCTb [MoBbILIEHHbIN
PEerynupoBKu cxuraHusa  Tepmudecknin KMo
perynsatopom TArv

2,5
27
do 250
1360
1340
560
665
1235
1340
690
1110
625
305
550
1195
1105
170
100
365
365x235
61
200
82
180
510
o

22x22(25/7

03
230/50

KoHTponnep kotna 2
HaCOCOB LieHTpanbHOMo
OTOMNSIEHUS U Tension
BOAb!
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MJ-1NM

lMonyaBsTomaTtnyeckme kotnol LIO

HoBas nuHus kotnoB MJ-1NM - 370 3CTETUYHBIN BHELLHUI BUA Y COBPEMEHHbIE TEXHUYECKME PEeLLEHMSI.
Bnarogapsi BHECEHHbIM U3MEHEHUAM B BUAE OFrpaHUYEHHOro KONM4ecTBa CBapHbIX COeaUHEHNI Bbln
3HAYUTENBHO YBENIMYEH CPOK AKCMyaTaLmmn KOTMoB.

CoBpeMEHHbIN KOHTPOINep aBTOMaTUYECK/ PerynmpyeT Npon3BOAUTENBHOCTb TUXOXOAHOMO BEHTUSITOPa
HapayBa, KOTOPbIA HAarHeTaeT BO3AyX B KAMEPY CXWUraHWsi C MOMOLLbI0 MHOFOTOYEYHOW CMCTEMBI MpUTOKa
Bo3ayxa. KoHTponnep no3BonsieT Takke NogKmyaTh KOHTYPHbIE HACOChI LIEHTParnbHOro OTOMMEHNUS U
Tennow BoAbl. YeTblipexkopnycHas cucTeMa Kamep CXXWraHusi No3BonsieT MakcumarnbHO 3abupatb Tensno
13 TOMOYHbIX ra3oB, 6narogapsi Yemy nony4eH poct K.

KoTen nmeeT Takke NOABWKHYIO YyTyHHYH 1 BOOHYH KOMOCHUKOBYIO PELLETKY, KOTopble 3hdEKTUBHO
NPUHUMALOT TEMMOBYIO SHEPTUIO U3 FOpSILLEro Tonnuea. TonnmUBOo: yrofibHast Menoyb, CMECb MENOYM U
KaMEeHHOrO Yrmsl, KAMEHHbIN yronb, CTabunuampoBaHHasi eCTECTBEHHbIM NyTEM ApeBECUHA.

HocmynHbie 2oproyee:

CMECb YrofibHOM
Merno4m u
KaMeHHOro yrns

KameHHbIn
yronb

fpesecuHa
C930HOBaH3




lMapameTpb! norny-aBToOMaTM4eckux KOT/1I0B LIeHTparbHoro otorneHns MJ-1NM

HarpeBatoLast noBepxHoCcTb* m? 08 1.1 1.3 1,5 1.7 2,0 25 3,0 BIb! 4,0

HomuHanbHas TennoBas MOLLHOCTb KBT 10 12 14 17 20 24 28 35 42 48

Pa3mep oborpeBaemoii nnowiaau M? do 100 do 120 do 140 do 170 do 200 do 230 do 270 do 330 do 380 do 420

A - BbICOTa KOTNa, CHMTas oT MydTbl NUTaHUS MM 1270 1320 1370 1370 1370 1370 1370 1370 1370 1440

B - BbicOoTa KOTNa MM 1250 1300 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1420

C - WwupvHa KoTna MM 430 430 430 500 500 500 550 550 575 625

D - anuHa kotna MM 480 480 480 480 510 585 640 690 790 790

E - obwas wupwuHa [koten + ByHkep] MM 935 935 935 950 950 1020 1180 1200 1230 1250

F - 1 BeicoTta kamepsbl MM 450 500 550 585 585 585 535 535 535 540

G - 2 BbicoTa kamepbl MM 400 406 456 442 442 4L42 442 442 442 420

H - anuHa kamepebl MM 330 330 330 330 360 440 500 550 650 650

| - BbICOTa 10 CpeanHbl AbIMOXoAa MM 1015 1065 1115 1125 1125 1125 1125 1717225 1125 1155

J - BbICOTa 1O HWXKHETO Kpasi AblMoxoaa MM 940 9590 1040 1035 1035 1035 1035 1025 1040 1070

K - BbiCOTa A0 cpeaviHbl BO3BpaTa MM 295 295 295 305 305 305 305 305 305 305

L - BbICOTa HOXKM KOTNa MM 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

M - WwmnpuHa kamepbl KoTna MM 250 250 250 315 Bil5 315 365 365 385 435

Pa3mepbl 3acbinHOro otBepcTus MM 250x195 250x195 250x195 315x220 315x220 315x220 365x235 365x235 385x235 385x235

O6bem 3acbInHo kKamepbl ome 24 25 29 35 38 47 62 68 85 90

BopsiHas emkocTb KoTna n 41 43 46 49 52 60 73 85 94 112

[MonepeyHoe ceyeHne AbIMOXoaa MM ?150 ?150 ?150 ?180 @180 ?180 @180 ?200 220x170 220x170

Bec kotna Kr 230 260 280 330 340 350 370 390 420 450

[nametp nutaHus 1 Bo3spara Aonm 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

m:::&”:ﬁ:::;”ai‘::o“:?p Aeimoxopa / MMM 17x17020/5  17x17@20/5 17x17@020/5 18x18021/5 20x20022/6 21x21024/6 22x220025/7 23x23(026/8 25x25(28/8 25x25(28/8

Tpebyemas Tsira TONOYHbIX ra3oB mbap 03 0,3 0,3 03 03 0,3 03 03 0.4 0.4

MutaHne Br/Ty 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50
KoTnbl MowwHocTbo 17-35 kBT OCTYNHBI C BCTPOEHHBIM, OXNaX4atoLLmMm 3MeeBUKOM (onuust), bnarogaps 4emMy oHU MoryT paboTaTtb B 3aMKHYTOW Lienu.

BE 48 |\ \ T Al ) L
= EnARANC RUSIT B0 A\ N =2 Ssise
CepTtudunumpoaHHas 4 roga rapaHTum MoaBwmxHas Koten nmeer MHOroTo4eYHbIv BoamoxHocTb MoBbILEHHbIN OneKkTpoHHas perynmpoBska
cepus kotnos P265GH Ha repMeTU4HOCTb KONOCHUKOBasi BbICOKOA(P(PEKTNBHYIO nogBof BO3ayxa PEryNUpPOBKN CXUraHns Tepmuyeckuii KMNO ~ KOTna, KOHTponnep 2 HacocoB

obmeHHuka LLeHTparnbHOro oTonsieHna n

Tennow Boapl

TOMLLMHON 6 MM peLieTka Ans ny4Lero

yaaneHus 30nbl

KOIMOCHMKOBYIO PELLETKY
C MOTOKOB BOAbI

perynsiTopom Tsirn
(onuus)




BHeapeHHble HOBaTOPCKME peLLEHUst U SCTETUYHbIN BHELLHWIA BUA CMIOCOBCTBYIOT TOMY, YTO KOTbI
Ml -3 TMna MJ-3 - 3710 BbICOKO3(P(PEKTUBHOE 1 IKOMOTMYHOE HarpeBaTenbHoe obopyaoBaHue. bnarogaps
I'IOJ'Iya BTOMAaTU4YecKmne KoTnbl Llo MCMOMb30BaHNI0 COBPEMEHHOW KOHCTPYKLMUM B BUAE OrPaHNYEHHOTO KOMMYECTBA CBAPHbIX COEANHEHWI

ObIn 3HAYMTENBHO YBEMUYEH CPOK 3KCMIyaTaLlum KOTIOB, a KOpnycHasi cuctemMa Kamep no3BossieT
MaKcuMarnbHO oTOMpaTh TEMOo M3 TOMOYHbIX ra3oB.
CoBpeMEHHbI KOHTPOIEP NO3BOMSET NOAKMHYUTE KOHTYPHbIE HACOChI LIEHTParibHOMO OTOMMEHUS 1
Tennow BoAbl, NOBbILLAA KOMMOPT 3KCNyaTaumm kotna. HoBatopckas cuctema MHOroToMe4HOro NoaBoAa
BO34yXa, KOTOPbIVi BBOAWTCSI B KAMEPY CXUraHus C NOMOLLbIO KOHTPOMepa U TUXOXOAHOMO BEHTUSTOPA,
cnocobCTBYET TOMY, YTO 3TW KOTMbI XapakTepuaytotcsi Bbicokum KI[, a Takke paBHOMEPHbIM U
AnUTenbHbIM CxUraHnem. Koten uMeeT Takke NoABWXKHYO YYTyHHYIO U BOAHYH KOMTOCHVKOBYHO PELLETKY,
KoTopble 3HEKTUBHO NMPUHUMAIOT TEMMOBYIO SHEPTUIO U3 FOPSILLIEro TOMNMBA.
Tak Kak KOHCTPYKLMSI KOTIa NO3BOMSIET peann3oBaTb BEPXHEE CXMUraHNe, MOXHO B Ka4yecTBe Tonnunea
MCMOMb30BaTh TY 3Ke YrofibHy Menoyb. TONMMBO: yronbHas Menoyb, CMECb MENOYM U KAMEHHOTO YIS,
KaMeHHbIN yronb, cTabunnanpoBaHHas eCTECTBEHHbIM NyTEM ApeBecuHa (MVH. 2 roga).
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HdocmynHbie 2oproyee:

CMECb YrofibHON
Merno4um n
KaMEeHHOro yrns

KameHHbIn
yronb

/ npeBecuHa
C930HOBaH?




[NapameTpsbi nosry-aBToMaTtu4eckmux KOTI0B LeHTparsibHoro otornieHus MJ-3

HarpeBatoLas noBepxHOCTb*
HomuHanbHas Tennosasi MOLLHOCTb

Pa3wvep o6orpeBaemoii nnowaam
A - BbICOTA KOTNa, cunTas ot MydTbl MUTaHUS

B - BbicOTa KOTNa
C - wupwvHa kotna

D - anuHa kotna
E - o6was anvHa kotna [oT AbIMoXxoAa A0 pyYku]

F - 1 Bbicota kamepsbl

G - 2 BeicoTa kamepbl

H - anuHa kamepesl

| - BbICOTa 10 CpeavHbl ApiMoxoaa
J - BbICOTa 40 HUXHEro Kpas AbiMoxoaa
K - BbicOTa 1O CpeaunHbI BO3BpaTa
L - BbIcOTa HOXKM KOTNa

M - WwnpuHa kamepbl koTna
Paamepbl 3acbinHOro oTBEPCTUS
Obbem 3acbinHO Kamepbl
BoasiHasi eMKoCTb KoTna
MonepeyHoe ceyeHve AbiIMoxona
Bec kotna

ﬂmameTp nUTaHuA 1 BO3Bparta

MuHuManbHbIM AnameTtp asimoxoaa /
MUHUMarnbHas BblcoTa

TpeByemas Tsira TOMOYHbIX ra3oB

MuTtaHwe

m? 11
kBT 12
m? do 120
MM 1070
MM 1050
MM 436
MM 800
MM 1300
MM 525
MM 410
MM 390
MM 785
MM 710
MM 305
MM 100
MM 250
MM 250x195
awe 40
n 50
MM ?150
K 250
aonm 2
MMm/M  17x17(20/5
mbap 0,3
B1/ly, 230/50

13 15 1,7
14 17 20
do 140 do 170 do 200
1120 1120 1120
1100 1100 1100
436 500 550
800 800 800
1300 1350 1350
15)7/5) 575 575
460 460 460
390 390 390
830 820 820
755 730 730
305 305 305
100 100 100
250 Bil5 365
250x195 315x220 365x235
45 56 65
56 62 68
@150 180 ?180
260 280 310
2 2 2
17x17@20/5  18x18@21/5  20x20022/6
03 03 03
230/50 230/50 230/50

2,0 2,5
24 28
do 230 do 270
1120 1120
1100 1100
570 600
800 850
1350 1400
575 575
460 460
390 440
820 810
730 710
305 305
100 100
385 415
385x235 385x235
69 84
72 75
?#180 ?#200
340 370
2 2
21x21024/6  22x22025/7
03 03
230/50 230/50

3,0
35
do 330

1120

1100
640
890

1440

575
460
480
810
710
305
100
455

385x235
100

85
?#200
420
2

23x23(26/8

03
230/50

KoTnbl MoLHOCTbI0 17-35 KBT 4OCTYMHbI C BCTPOEHHbIM, OXMaXX4aroLLMM 3MEEBUKOM (OMNLUust), Griarogaps YeMy OHU MOTYT paboTaTh B 3aMKHYTOW LiEMM.

CepTucuumpoBaHHas cepus
koTnoB P265GH TonwuHomn
6 Mm

E 43

=
GWARANCJI
4 ropa rapaHTum
Ha repMeTN4HOCTb
obmeHHuKa

I/ |

MoaBwxHasa
KOJIOCHUKOBast

RUSIT H,0

Koten nmeer
BbICOKOA((DEKTNBHYIO

peLlieTka ang ny4ywero KONTOCHUKOBYHO PELUETKY C

yoaneHua 3075bl

NOTOKOB BOAbI

MHOroTo4eYHbIv
nogBof BO3ayxa

oy
%

MoBbiweHHas Kamepa

CXuUraHus, no3BonsaoLas  perynimpoBku CXXUraHmns

peanu3oBatb 6orbLUy0
3arpysky

7
av

pErynsiTopom Tsru
(onums)

Bi5 4,0
42 48
do 380 do 420
1120 1220
1100 1200
720 765
1000 1050
1500 1550
575 675
460 570
590 610
820 920
725 825
305 305
100 100
535 585
385x235 385x235
145 203
102 140
240x190 240x190
480 570
2 2
25x25(@28/9  25x25(28/9
0,4 04
230/50 230/50

OneKkTpoHHas perynvMposka
KoTna, KoHTponnep 2
HaCOCOB LieHTpanbHOro
OTOMMNeHUs 1 Tensow Bogbl

17
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MjJ-5

lMonyaBsTomaTtnyeckme kotnol LIO

Koten Tuna MJ-5 - 3T0 COBpeMEHHOE 1 9KONMOrMyHoe HarpeBaTenbHoe o6opyaoBaHve, NpeaHasHaYeHHoe
ANs CKUraHus YronbHOWM Mesioyu.

MpyMeHsaTCS NpY OTOMMEHNM NMPOM3BOACTBEHHbIX LIEXOB, MTUYHIUKOB, TENNUL U T.N. Vicnonb3oBaHa
opurMHanbHasi KOHCTPYKLMS TOPU3OHTasIbHbIX U BEPTUKANbHbLIX KOPMYCOB, B KOTOPOMN NyTU TEYEHUS
TOMOYHbIX rA30B OYEHb ASIMHHBINA, YTO CNOCOGCTBYET BbICOKOW MPON3BOANUTENIBHOCTU 1 9KOHOMUYHOCTU
obopynoBaHusi.

OcHalleHWe 3eKTPOHHLIM KOHTPOIIEPOM 1 BEHTUNSTOPOM HaadyBa NO3BOSSET NOAAEPKMBATL
MOCTOSIHHYIO TEMMEepaTypy, 3aaaHHyto nonb3oBaTtesiemM. TonnMBo: yrofbHasi MenoYvb, CMECb MENOYM 1
KaMeHHOrO Yrnsi, KAMEHHbIN Yrosb, APEBECUHA.

HocmynHbie 2oproyee:

CMECb YrofnbHON
Meroyn n
KaMeHHOro yrns

—\ npeBecuHa
C330HOBaH3

KameHHbIn
yronb




[NapameTpbi rosiy-aBToMatTndeCkmnx KOTrioB LUeHTpaslbHOro OTorMJ/ieHus MJ-5

HarpeBatoLlast noBepxHoCTb* m? 4,0 5.0 6,0 8,0 10,0 12,0 15,0
HomuHanbHasa Tennosas MOLHOCTb kBT 41 51 62 79 105 125 150
Pa3wvep oborpeBaemol nnowaam M? do 350 do 450 do 550 do 750 do 950 do 1200 do 1400
A - BbICOTa KOTNa, cunTas ot MydTbl MUTaHUSA MM 1340 1340 1390 1640 1760 1760 1760
B - BbicOTa KOTNA MM 1320 1320 1370 1520 1640 1640 1640
C - WupwvHa koTna MM 570 630 730 830 880 930 1130
D - anunHa kotna MM 990 1055 1055 1270 1370 1520 1660
E - obwas anvHa kotna [oT AbiMoxoda A0 pyyku] MM 1415 1480 1480 1740 1840 1990 2130
F - 1 Beicota kamepsbl MM 610 610 660 680 765 /57 75y

G - AnvHa kamepbl MM 560 610 610 750 850 990 1130
H - BbicOTa 40 cpeauHbl AbiMOxoaa MM 1140 1124 1175 1265 1380 1380 1380

| - BbICOTa A0 HWXHETO Kpas AbiIMoxoaa MM 1040 1024 1075 ii:15 1230 1230 1230

J - BbICOTa 0 CpeanHbl Bo3BpaTa MM 320 320 320 360 360 360 360

K - BbICOTa HOXKM KOTNna MM 100 100 100 100 100 100 100

L - wmpuHa kamepbl kKoTna MM 385 435 535 635 680 74515 935
Pa3mepbl 3acbinHoro otBepcTus MM 385x235 385x235 385x235 480x300 480x350 580x350 580x350
Obbem 3acbInHOW kKamepbl am® (1311 161 215 323 442 550 800
BoagsiHasi eMkocTb KoTna n 1125 162 200 330 410 470 590
MonepeyHoe ceyeHne AbIMoxoaa MM 200x200 240x200 240x200 300x300 360x300 360x300 400x300
Bec koTtna Kr 490 550 620 590 1350 1550 1820
[vameTp nuTaHus n Bo3BpaTa Aoim 2 2 2 3 5§ 5%* 5%
r:::&”:;:::;ﬁsi':':o“:? Aimoxopa / cmim 22x20/10 30x20/10 30x25/10 30x30/12 36x30/12 36x30/13 40x30/14
Tpebyemas Tsira TOMOYHbIX ra3oB mbap 0,45 0,45 0,45 0,55 0,55 0,55 0,55
MutaHne Brt/ly 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50

* coeguHUTenbHbIV hnaHew, 75.
** coeguHuTenbHbIN chnaxel 110.
Kotnbl MoLHOCTBI0 OT 79 KBT cHabeHbl BHYTPEHHUMM KOXXYXaMu, U3rOTOBMEHHBIMU U3 NNCTOBOTO Xenesa P265GH TonwuHom 8 mm.

GE 48% B5°L o
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GWARANCJI — RUSIT 1,0 $-
CepTtucuumpoBaHHas cepus 4 roga rapaHTum OneKkTpoHHas perynupoBka Koten nmeet CoBpeMEHHbIN MoBblWweHHas kamepa
koTnoB P265GH TonwuHowm Ha repMeTUYHOCTb KOTNa, KOHTPONnep 2 HacoCoB BbICOKO3(D(DEKTUBHYIO 1 TUXOXOZHBIN CXuraHus, No3sonsLwas
6 Mm obmeHHuKa LiEHTparbHOro OTOMMEHUs U KOITOCHUKOBYIO PELLUETKY C  BEHTUMATOP HagayBa peanu3oBaTb 60MbLUy0

Tennow Boabl MOTOKOB BOAbI 3arpysky




YcoBepLUueHCTBOBaHHAs TEXHNYECKM 1 0BHOBIEHHasi BU3yarnbHO cepus kotnos MJ-1 aBnsietcs
MI- 1 NPOBEPEHHON KOHCTPYKLMEN, MpeHa3Ha4YeHHoM ANsi CKUraHns TBepAoro Tonnvea, ¢ 6onbLUIoi
Py‘-lele KOTnbl Ll,O 3arpy304HON KaMepomn 1 Nerkon OYUCTKON KOHBEKLIMOHHbIX KaHaroB.

KoHCTpyKLMst KOTna cnpoekTMpoBaHa Takum 06pa3om, YTobbl Nnams, nony4yaemoe OT ropsiLLero TonnuBea,
0XBaTUO MakcuMarsbHyo nnowagab obMeHHrKa. KoTen nmeert Takke NOABMKHYH YyryHHYHO Y BOAHYHO
KOINOCHUKOBYIO PELLETKY, KOTOPble 3PEKTUBHO NPUHUMAIOT TEMIOBYIO SHEPIUIO U3 FOPSILLErO TOMMMBA.
Bnarogapsi ncnonb3oBaHWIO YeTbIPEX BOAHbIX fTaMesiell, Pacnono)XeHHbIX Mo ropu3oHTanu, nonyvyeH
Bbicokuit pocT KM, 6narogapst yemy cepusi kotrnoB MJ-1 makcumanbHo aHeproaddekTnBHa ¢
NPUMEHEHNEM ECTECTBEHHON TAMM TOMOYHbIX ra3oB. TOMNMBO: KAMEHHbIV Yrofb, CTabuUnM3npoBaHHas
€CTEeCTBEHHbIM NyTEM ApEBECUHA.

HocmynHeie 2oproyee:

CMECb YroflbHOW
Menoyu un
KaMeHHOro yrns

KameHHbIn

A npesecvHa
yrofb ‘

C330HOBaH3




[NapameTpbl MaHyarllbHbIX KOTJIOB LUeHTPalsibHOro OTolMNJyieHns MJ-1

HarpeBatoLas noBepxHoCTb*
HomuHanbHasi Tennosasi MOLLHOCTb
Pa3mep oborpesaemoii nnowaam

A - BbICOTa KOTNa, cuyntas ot MydTbl
nuTaHus

B - BbIcOTa kOoTNa
C - wvpwuHa Kotna
D - anuHa kotna

E - obwas anuHa kotna [oT AbiMoxoaa
A0 py4KM]

F - 1 BbicoTa kamepsbl

G - 2 gnuHa Kkamepbl

H - anuHa kamepbl

| - BBICOTa 10 CpeAvHbI AbIMOXOAA
J - BbICOTa 10 HUXHETO Kpasi AbiMoxoaa
K - BbiCOTa 40 cpeauHbl Bo3BpaTa
L - BbICOTa HOXKM KOTNa

M - wupwuHa kamepbl KoTna
Pa3smepebl 3acbinHOro oTBEpCTUS
O6bem 3acbinHo kKamepbl
BopsHas emkocTb koTna
MonepeyHoe ceveHne abiMoxoaa
Bec kotna

[nameTp nuTaHus n Bo3Bpara

MuHMManbHbI AnameTp abimoxoga /
MUHUManbHas BbicoTa

Tpebyemas Tsira TOMOYHbIX rasoB

CepTuduumpoBaHHas
cepus kotnos P265GH
TOMLWMHOM 6 MM

M2 0,6* 08 11 13 15 77 20 25 30 35 4,0
kBT 7/ 10 12 14 17 20 24 28 35 42 48
m? do 80 do 100 do 120 do 140 do 170 do 200 do 230 do 270 do 330 do 380 do 420
MM 995 1270 1320 1370 1370 1370 1370 1370 1370 1370 1440
MM 975 1250 1300 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1420
MM 435 430 430 430 500 500 500 550 550 575 625
MM 475 480 480 480 480 510 585 640 690 790 790
MM 950 935 935 935 950 950 1020 1180 1200 1230 1250
MM 400 450 500 550 535 535 535 535 535 535 540
MM 380 400 406 456 442 442 442 442 442 442 420
MM 330 330 330 330 330 360 440 500 550 650 650
MM 830 1015 1065 1115 1125 1125 1125 1125 1125 1125 1155
MM /55 940 990 1040 1035 1035 1035 1035 1025 1040 1070
MM 300 295 295 295 305 305 305 305 305 305 305
MM 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
MM 250 250 250 250 315 315 315 365 365 385 435
MM 250x195 250x195 250x195 250x195 315x220 315x220 315x220 365x235 365x235 385x235 385x235
am® 31 24 25 29 35 38 47 62 68 85 90
n 30 41 43 46 49 52 60 73 85 94 112

MM ?150 (3150 (150 ?150 (180 7180 ?180 (180 (200 220x170 220x170
Kr 192 230 260 280 330 340 350 370 390 420 450

oM 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

MM/M  17x17@20/5  17x17@20/5  17x17@20/5 17x17@20/5 18x18@21/5 20x20022/6 21x21024/6  22x22(25/7  23x23(26/8  25x25@28/9  25x25(28/9

mbap 0.3 0.3 03 0.3 0,3 03 03 0,3 0.3 0,4 0.4

= .
48: Ik ot 't}’l
GARANCA] RUSZT 10 di ay
4 roga rapaHTumn [NoaBwxHasi KONMOCHUKOBas Koten nveet LLInpokuit BeIGOP B0O3MOXHOCTb perynupoBku MNpocToTta
Ha repMeTUYHOCTb peLleTka Ans nyyiero BbICOKOA(EKTUBHYIO Pa3nMUYHbIX MOLLHOCTEW  CXUraHUsi PErynsiTopom TSrm o6cnyxuBaHus 1

obMeHHUKa KOTINoB (onuwms) pYy4HOro ynpaBsneHus

KOTnom

yaaneHus 3onbl KOITOCHWKOBYIO peLLeTKy C

MOTOKOB BOAbI




M 2 Kotnbl Tma MJ-2 oTHOCATCS K MOMYyNSiPHOMY HarpeBaTenbHOMY 060PYA0BaHUIO C HUXKHUM CXXUTaHWEM
7 TBepaoro Tonnunea. CoBpeMEHHbIV CTWMb U BHEAPEHHbIE HOBblE TEXHUYECKNE PeLLEeHNS NMO3BONnIm

qu Hble KOT/bl Llo MaKcMMarnbHO OrPaHUYUTL KOMTMYECTBO CBAPHbIX COEAUHEHWA.

Brarogaps ncnonb3oBaHWIO TPEX BOAHBIX JTaMerei, pacnonoXeHHbIX Mo BEPTUKaNU, NpUHyAUTENbHas
nabupuHTHasA LMPKYNALMS TOMOYHbIX ra3oB, Unv 6onee ANUHHBLIN NyTb OTAAYM TEMNMa CNOCcOOCTBYIOT TOMY,
YTO 3TU KOTMbl MAKCUMarbHO 3HEProaPMEKTUBHBIE C MPUMEHEHNEM ECTECTBEHHOW TAMM TOMOYHbIX ra30B.
KoTen nmeeT Takke NOABWKHYIO YYTYHHYH U BOLHYHO KONOCHVKOBYIO PELLETKY, KOTopble 3h(EKTUBHO
NMPYHMMALOT TENMOBYIO HEPTUIO U3 ropsiLLero Tonnmea. Vicnonb3oBaHve perynsitopa Tarv rno3sonsier
perynupoBaTh NPOU3BOANUTENLHOCTL TeNNa 1 NogaepKaHve NocTosiHHON 3aAaHHoN TeMMneparypbl.
TonnuBo: KAaMEHHbIN yronb, CTabunuavpoBaHHas eCTECTBEHHBLIM MyTEM APEBECUHA.

HocmynHeie 2oproyee:

CMECb YroflbHOW
Menoyu un
KaMeHHOro yrns

L npeBecuHa
'~ C930HOBaAH3

KameHHbIn
yronb




[NapameTpbl MaHyaribHbIX KOT/I0B UeHTpasibHoro otornneHns MJ-2

HarpeBatoLas noBepxHoCTb* M2 1M (3 1,5 1,7 2,0 215 3,0
HomuHanbHas Tennoeas MOLLHOCTb kBT 12 14 17 20 24 28 35
Pasmep oborpesaemoit nnowaam M2 do 120 do 140 do 170 do 200 do 230 do 270 do 330
A - BbICOTa KOTNa, cyuTasi oT MydTbl NMTaHUsA MM 1070 1120 1120 1120 1120 1120 1120
B - BbicoTa KOTNA MM 1050 1100 1100 1100 1100 1100 1100
C - wu1puHa kotna MM 436 436 500 550 570 600 640
D - anvHa kotna MM 800 800 800 800 800 850 890
E - o6was anvHa kotna [oT Abimoxoada A0 py4ku] MM 1300 1300 1350 1350 1350 1400 1440
F - 1 BbicoTa kamepsbl MM 540 575 575 575 575 575 575
G - 2 gnuHa kamepbl MM 275 270 270 270 270 320 360
H - annHa kamepbl MM 390 390 390 390 390 440 480
| - BbICOTa 40 CpeaunHbl AbiMoxoaa MM 785 830 820 820 820 810 810
J - BbICOTa [10 HWXHEro Kpasi AbIMoxoaa MM 710 755} 730 730 730 710 710
K - BbicOTa A0 cpeanHbl Bo3Bparta MM 305 305 305 305 305 305 305
L - BbICOTa HOXKM KOTNa MM 100 100 100 100 100 100 100
M - wupuHa kamepbl koTna MM 250 250 315 365 385 415 455
Pa3mepbl 3acbinHOro oTBepCTUS MM 250x195 250x195 315x220 365x235 385x235 385x235 385x235
O6beM 3acbINHON Kamepbl ome 30 32 40 46 49 63 77
BogsiHas emkocTb KoTna n 56 60 65 67 76 82 90
MonepeyHoe ceveHne abiMoxoda MM ?150 ?150 ?180 ?180 ?180 ?200 @200
Bec kotna Kr 250 260 280 310 340 370 420
[lnameTp nuTaHus n Bo3spata OonM 2 2 2 2 2 2 2
'\M":::““A":g::;;“ Bﬁ‘:‘:‘o“::m EELEERE | MM/M 18x18021/5 18x18021/5 20x20022/6 20x20022/6 21x21024/6 22x22025/7 23x23026/8
Tpebyemas Tira TONOYHbIX ra3os mbap 03 03 03 03 03 03 03
o
65 4 K 7 B
= GWARANCA RUSTT 0 av L 2|
CepTuduumposaHHas 4 ropa rapaHTum MNoaswxHas Koten nmeet MpocTtoTa B03MOXHOCTb perynmpoBku LLinpokwui BIGOp

PasnUyHbIX MOLLHOCTEN
KOTNOB

BbICOKO3(h(DEKTUBHYIO
KOMOCHUKOBYIO PeLLETKy C
MOTOKOB BOAbI

obcnyxmBaHus n
py4YHOro ynpasneHust
KOTIIOM

cepus kotnos P265GH
TOMLWMHON 6 MM

Ha repMeTUYHOCTb
obmeHHuKa

KONOCHUKOBasA peLueTka
Ana nydwero yaaneHua
300bI

CXKWraHWsi perynsTopom
TArM (onums)




DREX

Py4Hble koTtnbl LLO

DREX - aT0 kOoTen Ha TBepAOM TOMIMBE, CKOHCTPYMPOBAHHBIV AN CKUraHUS APEeBECUHBI B BUAe
noneHeeB. Kotnbl paboTatoT ¢ MCMonb3oBaHMEM €CTECTBEHHOM BO3AYLUHOW TAMM C MOMOLLbIO HAKITOHHOTO
OTKWAHOTO KnanaHa B ABepLax 3051bHMKa, KOTOPbIA MOXET HaCTPanBaTbCA BPYYHYO UMW C MOMOLLIbIO
perynstopa Tarv, a NpoLecc CxXuraHusa He TpebyeT NCnonb3oBaHNS SNEKTPOIHEPTUN.

BmecTuTenbHasa kamepa cxvraHus 1 obLUMPHbIE 3arpy304Hble ABEPLIbl MO3BOMSIOT CXXUraHNe KPYMnHbIMU
Kyckamu OpeBecuHbl AnMHOM Ao 55 cm*, 6e3 HeobxoammocTu ux namensieHus. DREX saBnsieTcs Kotnom
C NPOCTOW, HO NPOAYMAaHHOWN KOHCTPYKLMEN, YTO rapaHTUPYET ero HagexHy paboTy 1 xopoLume
napameTpbl cxuranus. Koten o6opynoBaHn HagexXHoW NOABMXXHOW YyryHHOW KONMTOCHUKOBOW PELLETKON,
Takke aganTMpoBaH Ans paboTbl C perynsTopom Tarv AbIMOBON TpyObl. MiaeansHo nogxoauT Ans
NUTaHNS rPaBUTALMNOHHBIX YCTaHOBOK.

Tonnueo: cTabunnanpoBaHHblE ECTECTBEHHBIM MYTEM KYCKU APEBECUHbI. 3aMeCcTUTeNbHOe TONMMBO:
KaMeHHbIN yronb, ApeBecHbIn OpukeT. CHabXeH 3arnyLueHHbIM KaHanoM HapayBsa, brnarogaps yemy Bbi
CMOXeTe KOHTPONMpoBaTb PaboTy KOTNa C MOMOLLbIO KOHTpOriepa 1 BeHTunaTopa (onums).

[nuHa 3arpy3o4Hor kamepbl MOLLHOCTb0 20 1 24 kBT

XapakTtepucTuka

HdocmynHbie 2oproyee:

OpeBecuHa
C330HOBaH3

KameHHbIn

OpukeT yrons




[NapameTtpbl MaHyaribHbIX KOT/10B LeHTpasibHoro otoririeHnss DREX

HarpeBatoLlas noBepxHoCTb*
HomuHanbHas Tennosas MOLHOCTb
Pa3wvep oborpeBaemoli nnowaam

A - BbICOTa KOTNa, cuntas ot MydTbl NMUTaHUSA
B - BbicOTa kOTNA

C - wupwuHa KoTna

D - anuHa kotna

E - 6was anvHa kotna [oT AbiMoxoda A0 pyyku]
F - 1 BbicoTa kamepbl

G - 2 gnuHa kamepsbl

H - anuHa kamepbl

| - BbICOTa A0 CpeauHbl AbIMOXoAA

J - BbICOTa 40 HWXKHEro Kpas AbiMoxoaa
K - BbicOTa 0 cpeauHbl Bo3BpaTa

L - BbICOTa HOXKM KOTNa

M - wurpmHa kamepsbl koTna

Pa3mepbl 3acbinHOro oTBEPCTUS
O6bem 3acbinHo kamepbl

BopsiHas emkocTb koTna

MonepeyHoe ceveHne abiMoxona

Bec koTtna

[nameTp nuTaHus 1 Bo3spara

MuHUMasbHBIN AMaMeTp AbIMoXoAa / MUHUMarbHas
BbIcOTa

Tpebyemas Tsira TONOYHbIX ra3os

KaHan HapgayBa npucnoco6neH K BeHTUNSATOPY.

CepTtucuumpoBaHHas
cepus kotnos P265GH
TOMLUMHON 6 MM

M2
kBT
MZ
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
av®
n
MM
Kr
Oonm

MM/M

mbap

i
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=)
=
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GWARANCJI

4 ropa rapaHTum
Ha repMeTUYHOCTb

obMeHHMuKa

13
14
do 160
1370
1350
440
680
1110
540
335
500
1125
1035
305
100
250
250x195
55
69
280
?180
2

18x18(20/5

0,25

I\

MNogBwxHas
KOIMOCHUKOBAs peLueTka
ONs NyyLero yaaneHus

30MbI

1,7 2,0*
20 24
do 200 do 230
1370 1370
1350 1350
500 555
730 730
1130 1130
540 540
310 300
550 550
1125 1125
1035 1035
305 305
100 100
315 365
315x220 315x235
76 88
85 91
320 360
?#180 ?#180
2 2
20x20022/6 21x21024/7
0,25 0,25

Ve

7
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RUSZT 1,0 S
Koten nmeet YBenuyeHHasi kamepa Bo3amoxHOCTb
BbICOKO3(h(PEKTUBHYIO CXUraHus AnuUHOM PErynupoBKN CXXUraHus

KOITOCHUKOBYIO PELLETKY C 50-55 cm

NOTOKOB BOAbI

perynsiTopom Tsirm
(onuwms)




KyxHs-neub ZOSIA aBnsieTcst COBpeMEHHbIM, BbICOKO3(MMEKTUBHBIM 1 3CTETUHHBIM 060PYAOBaHMEM,
KyXHﬂ-ne qb ZOSIA npefHasHavyeHHbIM A8 OTOMMEHNS AOMOB Ha OAHY CEMbIO, rapa)Kei 1 X035INCTBEHHbIX MOMELLEHWIA.

KoTten moxeT Takke paboTatb 1 He B OTOMUTENbHbINA CE30H B CUCTEMe € Gornepom Ans Tennon

XO35IMCTBEHHOW BOAbI, @ TAKXKe Kak KyXHS (YyryHHas KyxOHHas nnuTa).

OBMEHHUK KyXHU-MEeY BbIMOMHEH U3 BbICOKOKAYECTBEHHOIO, CEPTUULIMPOBAHHOIO KOTENTbHOIO

MeTtannunyeckoro nucta P265GH TonwmHon 6 MM. BepxHsis YacTb KyxXHU-NeYn npeacTaBnsiet cobom

YYFYHHYIO HarpeBaTesbHY0 NINUTY C ABYMS KOHpOpKaMu Ans MOAOrpeBa MnuLLm.

Mpn nogHATUN KOHPOPKM MOXHO 6e3 OTKpbIBaHWSA 3arpy304HOM ABepLbl 406aBUTb TOMMNBO CBEPXY.

HocmynHbie 2oproyee:

KameHHbIn
yronb

apeBecuHa
C330HOBAH3




lNapametpbi KyxHn-neun ZOSIA

HarpeBatoLuas noBepxHocTb* Mm? 1,0
HomuHanbHas Tennosas MOLLHOCTb kBT 10
A- BbicoTa KyxHu-neun MM 875
B- wupuHa KyxHu-neun MM 370
C- wupwHa blatu MM 465
D- anuHa blatu MM 710
E- anvHa KyxHu-neun MM 656
F- oblwas anvHa [oT AbiMoxoda A0 pyuyku] MM 895
G- BbICOTa A0 CpeAuHbl AbIMOXoAa MM 685
H- BbicOTa 0 HWXXHErO Kpasi AbIMOXoAa MM 610
|- BbICOTa 40 CpeauHbl BO3BpaTa MM 235
J- BbICOTa HOXKW KOTna MM 100
K- BbicoTta kamepbl MM 580
L- anvHa kamepbl MM 300
M- wupuHa kamepbl MM 235
Pa3mepbl 3acbinHOro oTBEpCTUst MM 285X195
BopasHas emkocTb n B5
MonepeyHoe ceveHne abimoxoaa MM 150
Bec kotna K 196
Pa3wmep oborpesaemoii nnowaam * m? 100

CepTtuduumpoBaHHas 4 ropa rapaHTum CmeHHast Pabouui pexxum neto/ Bo3amoxHOCTb Koten nmeer
cepusi kotnoB P265GH  Ha repmeTnyHOCTb KONOCHUKOBas 3uma PEerynmpoBK/ CXXUraHUA  BbICOKOI(PEKTUBHYIO
TOMLMHON 6 MM oBMeHHMKa peLueTka, BbIMONMHEHHas perynsTopom Tarm KOINOCHUKOBYIO peLueTKy

13 vyryHa C NOTOKOB BOAbI 2 7




TepmokamyHel DREW-MET xapaKTepun3aytoTcs YHMUKaIbHON KOHCTPYKLMeR BOAHOIO koxyxa. OCHoBaHWeM Ans aToro
J REND peLleHns SBnsieTcs 0OMEHHNK B BUAe BOAHbIX MOIOK, KOTOPbIN rapaHTUpyeT MakCcManbHyo nnoLaae TennoobmeHa n3

TOMNOYHbIX ra30B B HaAr| eBaTel’IbeII;I KOHT . Pea NMbTAaTOM TaAaKOro peLueHns ABnAeTCH BbICOKaA Tensiod EKTUBHOCTb
KaMuH Drew-Met Trend PL P yp- Peay P g

TepMOKaMWNHOB, YTO CKa3bIBAETCS Ha CHMXKEHHOM pacxofe TOMnvBa Npu TakoMm xe pesynbrate oborpesa. Kaxabiv
TepmokamuH DREW-MET ocHalleH rmaBHOM ApOCCenbHOM 3acroHKON TOMOYHbIX ra3oB Tuna Gannac, npeaHasHauyeHHon
Ons perynupoBku a3 paboTel 060pyaoBaHmUS.

3akpbITe ApoCCenbHON 3aCINOHKN PaBHO3HAYHO YBENMYEHMIO LIMPKYNALMU TOMOYHbIX ra30B MeXAy BOAHLIMY MOSIKaMu
1 nepexofom obopyaoBaHus B paboynii pexxum ¢ HOMUHaNbHON MOLLHOCTbI0. [Mpy OTKPBITON APOCCENbHOW 3aCnoHKe
TOMOYHbIE ra3bl NoONagatT HENOCPEACTBEHHO B KaHamn TOMOYHbIX ra3oB, NPonyckas Nnosku, U TepMokamuHbl paboTatoT
CO CHWPKEHHOW MOLLHOCTBI0. OTO NMO3BONSIET peanv3oBaTh CKUraHne Aaxe B NeTHWI nepuog, 6e3 oborpeBa ycTaHoBKY

LleHTparbHOro oTonsfieHnsa.

CTtaHpapTHoe ocHalleHne TapmokamuHa TREND PL n BASE PL
* [lpegoxpaHutenbHas cuctema [3MeeBuK]

*  [lononHWTEnNbHbIA NPUTOK BO34yXa CHapYXu

* BcTpoeHHasi gpoccenbHas 3acrnoHka Ans TONoYHbIX ra3oB

» [poccenbHas 3acroHka perynupoBKu TAru AbIMOBON Tpy6bl
*  [biMoXxog TOMOYHbIX ra30B

*  30MbHUK

*  Perynupyemble nNsTbl — AvanasoH perynmpoBku 40 mm

* LiBET OKOBKM: YepHbIN

* [lnockoe OKoLLUKO

BHUMAHWE: TepmokamuHubl DREW-MET goctynHbl B oTkpbiTon cucteme UO [1 6ap]
unu 3akpbiton cucteme UZ (2,5 6ap).

[JlononHuTensbHoe ocHalleHne (onums nog 3akas):

TREND: BASE:

TEPMOSALMNTA VTS OBOJIOYKA ®POHTAJIbBHOW YACTUN —

TEPMOU30NALMA — KOMMMEKCHbLIN CTPYKTYPHAA TITANIUM

MOAYIb OCHOBAHWA 200 mm TEPMOSALLUNTA VTS

OKOBKU: INOX TEPMOMU30MALUMA — KOMMNEKCHbIW
MOAYINb OCHOBAHWSA 200 mm

OKOBKMW: CATUHOBbI/ XPOM



BASE

kamuH Drew-Met Base PL

MOLLHOCTb
MOOENb H%"gﬂi’:g;":” BOASHOTO
TEMNNOOBMEHHUKA
DREW-MET TREND/BASE 13 13 kW 12 kW
DREW-MET TREND/BASE 17 17 kW 15 kW
DREW-MET TREND/BASE 22 22 kW 19 kw
MACCA MACCA
MOOENb (OTKPbITAA (SAMKHYTASA
CUCTEMA) B KI' CUCTEMA) B KI'
DREW-MET TREND/BASE 13 135 170
DREW-MET TREND/BASE 17 133 195
DREW-MET TREND/BASE 22 177 229
TepmokamuHbl Trend n Base A (cm) B (cm)
Drew-Met 13 72 55
Drew-Met 17 72 55
Drew-Met 22 72 55
E (cm) F (cm)
Drew-Met 13 22 26
Drew-Met 17 22 26
Drew-Met 22 22 26
A

OTAMIIUBAEMASA
nnowAnb

70-140 m2
110-180 m2
150-230 m2

PABOYEE
OABIEHUE
OTKPbITOW

CUCTEMbI

1 bar
1 bar
1 bar

C (cm)
119,5
i35,
131
G (cm)
93
99
105

OBBbEM
BOASAHOW
PYBALLKU B
JINTPAX

401
454
491

PABOYEE
OABJIEHUE
3AMKHYTOM
CUCTEMbI

2,5 bar
2,5 bar
2,5 bar

D (cm)
45,5
55,5
65,5

H (cm)
Q5
9,5
9,5

\
I9HUNE}

=
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Yeenuybme cpok cnyxbbi ceaoe2o komua!

3-xo00060l 060pOMHLIL
cmecumesibHbIlU KnanaH AFRISO

4-xodo0eoli 060pOoMHbIU
cMmecumernbHbIU knanaH AFRISO

3-xopoBble knanaHbl AFRISO 06bI4HO MCMOMb3yHOTCS 4-xopoBble knanansl AFRISO ucnonbaytoTes kak

KaK cMecuTenbHble Knanabl, rae Tpebyemas cMecuTernbHble KnanaHbl ¢ OAHOBPEMEHHbLIM MOBbILLEHUEM
Temnepartypa BoAbl 4OCTUraeTcsi MyTeM CMeLUMBaHUS B Temneparypbl 06paTHON BOAbI U3 YCTAHOBKW B KOTNax
COOTBETCTBYOLLMX NPONOPLIMAX ropsven BoAbl U3 KoTna Ha TBepaom Tonnuee. briarofapsi aTomy cHukaetcst
1 Gonee npoxnagHoi obpaTHoit Boabl. OgHaKo, OHU puck koppo3uu, obecneumsas 6onbLLNIA CPOK Cry>KObl

MOryT TaKXXe UCMoNib30BaTbCA, Kak pasaenuTenbHbie koTna. YutabenbHas wwkana, pacrnonoXeHHasa Ha KpblLlke

U1 NepekrnYatoLmecsd KnanaHbl, Korga Tpe6yeT0ﬂ BOPOTKa, NO3BOJIAET TOYHO OnpefenunTb CTeNeHb OTKPbITUA

pasgeneHve BOASIHOMN CTPyn 13 KOTI1a Ha ABa KOHTYypa. KnanaHa.




[MpnMmep cxembl YCTAaHOBKKM C Ucnosib3oBaHWeM knanaHa DBV
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w \j [>< 3anopHbIn KnanaH

E1 PeplyKTOp AaBneHms

5[ dunbtp

@ HacoC LeHTpasibHOro otonneHua

“ %1 AaTtunk 6e3onacHocTn

[l Bo3BpaTHbIN Knanak

\j oXnaguTenbHbIN konoaew

— MEMOPAHHbIN
paclwmpuTenbHbIi 6ak

KoTnbl Drew-Met, nonyaBTomaTnyeckve unm aBToMatnyeckne MOoLLHOCTbIo 12-35 KBT, MoryT ObITb yCTaHOBIEHbI B 3aKpbITON cucteme, ecnv ByayT cobniogeHbl TEXHUYECKMe YCNoBUS, U3NOXEHHbIe B
pernamenTe ot 7 anpens 2009 r. (Ne 56 nos. 461), onpeaeneHHble cTaHAapToM 6e3onacHoOCTn Ansi NpMbopoB NapoOBOro OTOMMEHUS, paboTaloLMX B 3aMKHYTOW CUCTEME, U pacLLUMPUTENbHbIX COCYAOB
BbICOKOrO AaBneHusi — cuctem otonnenns B 3aannsax (PN-EN 303-5, PN-EN 12828:2006), a Takke oTonMTENbHbLIX TBEPAOTOMIMBHBIX KOTIIOB C PyYHOM 1 aBTomMaTuyeckow 3arpyskoi tonnmea (PN-EN 303-
5:2012)

[1ByxxoQ0BoK TepMOCTaTUYECKUIA KnanaH nocneaytollero oxnaxaenuss DBV1 npegHasHayeH Ans 3awmThbl KOTna ot neperpea. 1o goctwkeHny npegensHon temnepatypbl (97°C + 2°C) oTKpbiBaeTcs
CINMBHOW KranaH, KOTOpbIi OTBOAUT ropsivyio BoAy M3 KOTNa B OXMaauTerbHbI KonogeL, B TO Bpemsi Kak KnanaH AaBneHnst OTKpbIBaeTcs, Bnyckas BOAy M3 BOAONPOBOAHON ceTu. [Nocne Toro kak

Temnepatypa ynagert, oba knanaHa OfHOBPEMEHHO 3aKPbIBAKTCS.




B HALINX KOTJIAX Mbl UCI1OJIb3YEM, B YHACTHOCTMU:

w sTore

KoHmponnep TECH ST-976 c 11 dns modenu BIOTEC

DYHKLUMM KOHTpONnepa:

.

YnpaeneHue posxurom

Ynpaenenue nutatenem

.

YHpaBneHme BHYTPEHHUM nuTaTtenem

Yn pasneHne NpUTo4HbIM BEHTUIIATOPOM

YnpaBneHne HacocoMm LieHTpanbHoro otonnexus - LIO

MnaBHoe ynpaseneHne CMeCuUTernbHbIM KrnanaHom

YnpaBneHne HacoCoOM CMECUTESNbLHOrO KrnanaHa

.

YnpaBneHne HacocoMm ropsiyero BogocHabxeHus - MBC

YnpaBneHve JONONHUTENbHBIM YCTPOWCTBOM (A0MONHUTENbHBIE Hacock! LIO,
"BC, LMPKYNSALMOHHBIA UMW CAMOOYMLLIAIOLLASCS KOSIOCHUKOBAS peLueTka)

YHpaBneHme MWKPOKNUMAToOM.

[porpammupoBaHune Ha Heaenio.

BSBVIMO,CIBVICTBME C AAByMSA KOMHATHbIMW TepMocTataMmu C TpaauunoHHbIM

(ABOWYHbBIM) YNpPaBreHMEeM 1 OCHALLEHHbIMU kKaHanom cesa3n RS

.

BoamoxHocTb noaknioveHus mogynst ST-65 GSM — no3gonsieT ynpasnsTb

HEKOTOPbLIMU (PYHKLIMSIMU KOHTPOSIEPa C MOMOLLbIO MOGUILHOTO TenedoHa.

Bo3amoxHoCTb nogknoveHus mogyns ST-500 Ethernet — ynpaensite
HEeKOTOpbIMU (OYHKLIMSIMM, MPOCMaTpUBaTh NapameTpbl Yepes VIHTepHeT.

.

Bo3MoXHOCTb NOAKNKYEHUA ABYX A0MNONMHUTESbHbIX Mop,yneﬁ ynpasneHus
knanaHamu (Hanpumep, ST-61 unu ST-431N) — NO3BONSOT NOAKMIOYNTL K
cuctemMe Ba AONONMHUTENbHbLIX KnanaHa.

*M Has oTan

55° | cantlll

Konmponnep ST-480 dnsi modenel: Ekonomik

u Eko-Prim

®YHKLUMM KOHTpOnnepa:

ynpaeneHne BEHTUNSTOPOM

ynpaeneHue LHEKOBbIM nuTaTenem

ynpaeneHune Hacocamm LIO, MBC, UMpKyNALUMOHHBIM U HANosbHbIM
ynpaeneHne HaCoCOM CMECUTENLHOIO KranaHa

MMeeT TemMnepaTypHeblii npegoxpaHuTens (termik)
OLHOMOAYNbHbIV NaHENbHbIV KOPMNYC AN YCTaHOBKW B KOTEN
BbIMOJSIHEH U3 BbICOKOKAYECTBEHHbBIX MaTepMarnoB, CTOMKMX K
BO3[ENCTBUIO BbICOKUX U HU3KKX TEMMepaTyp

[aTyvK TeMnepaTypbl LLeHTparbHOro OTONMEHNs!

OaTyuk TeMrepaTypbl ropsivert Bogbl

BO3MOXHOCTb NOAKIOYEHMS LMPPOBOro TepmMocTaTa Unm co
cBA3blo RS (onuus)

BO3MOXHOCTb NnogknodeHns mogynsa ST-65 GSM (onums)
BO3MOXHOCTb nogkrntoyeHust mogynsi ST-500 ETHERNET (onuus)
BO3MOXHOCTb YNpaBneHns AByMS KnanaHamu C NOMOLLbIO
pononHuTenbHbix Mogynen ST-61 v4 nnu ST-431n (onuus)
BO3MOXHOCTb OBHOBMNEHMS NPOrpaMMHOro obecrneyeHust Yepes
nopt USB (onuus)

YyeyHHas kopesika Onsi modenel: Ekonomik
u Eko-Prim

CBolicTBa ropenku:

* usrotoBneHa Ha 100% u3 YyryHa

* yCTOI4MBa K BbICOKMM TemnepaTypam CXUraHus yrns
* BbICOKOMPOYHbI MEXxaHW3M nogaun

* COBpPeMeHHast KOHCTPYKLIMS hOPCYHOK roperku

« BGeclymHasi pabota nutartens

é OUCTPUBbLIOTOP: )

npoussoauTtens: Z.P.U.H. DREW-MET, ul. Zbozowa 34,

k 36-100 Kolbuszowa Tanb./ chakc 17 22 80 467, www.kotlydrewmet.pl J

nnowaab Gbina paccunTaHa, UCxoAas U3 yaernbHoro aHepronotpe6nexHusa q=100 Bt / m2. BaxHo: “ToproBo-npon3BoAcTBEHHOE NpeanpuATUe KOMMIIeKCHOro o6enyxmBanua “Drew-Met”

npocToe ToBapulecTBo Jlybepa Mapus u Jly6epa CtaHucnas” octaBnseT 3a co60i NpaBo Ha BHECEHUE U3MEHEHMI B TEXHUYECKUEe NapamMeTphbl, pa3Mepbl KOTIOB, OCHalLeH1e U cneuudukaummn npeanaraeMbix TOBapoB
6e3 yBegomneHus. Coagepxalumecs B 4aHHOW NIUCTOBKE CBEAEHUS He ABNAIOTCA rapaHTUeN B 3Ha4YeHUM cT. 4 a63. 3 u 4 3akoHa ot 27 uions 2002 roaa “0O6 ocobbix YCrOBUAX NPOAAXM NOTPEGUTENBCKMX TOBapOB, a Takke
06 nameHeHum MpaxxaaHcKoro Koaekca”; He ABMSAIOTCA Takke onMcaHWeM ToBapa B 3Ha4YeHUM CT. 4 . 2 ykazaHHOro 3akoHa. lpousBoauTenb KOTNIOB He HECET OTBETCTBEHHOCTM 3a OWMGKU B neyatu. Npoussoautens
npeaynpexaaeTt, YTo BHELUHUA BUA NPOAYKTOB MOXET OTNIU4aTbLCA OT NpeAcTaBfieHHbIX HA CHUMKaX.




